
大津市立日吉台小学校 学校だより 

 

令和６年３月２２日 

児童数 １２６名 

 

令和５年度 お世話になりました！ 

 

令和５年度の終わりです。先日の卒業式では、１４名の子どもたちが立派に巣立っていきまし

た。今日は３学期の終業式と令和５年度の修了式を行いました。子どもたちは、今年度一年間お

世話になった教室に別れを告げ、４月から使う新しい教室に移動し、３学期を終えています。 

保護者の皆様、地域の皆様には、本校教育活動に温かいご支援・ご協力をいただきました。心

より御礼申し上げます。子どもたちは元気に一年を終え、一歩二歩も成長し、次の学年へ進級し

ます。この一年、本当にありがとうございました。 

さて、子どもたちが楽しみにしていた春休みが始まります。病気やケガなく、元気に過ごして

ほしいと思うとともに、新しい学年のスタートに向けて、準備もしっかりしてほしいと思ってい

ます。新学期のスタートは４月８日。２０名の新１年生を迎えます。新５・６年生は５日（金）

に入学式準備に集まります。 

保護者の皆様、地域の皆様、一年間ありがとうございました。４月から始まる令和６年度もど

うぞよろしくお願いします。 

日吉台小学校  

校長 石田昌彦 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春休み号 

 

春休み および 新学期 の お知らせとお願い 

☆春休み中の様子確認 

春休み中【２８日（木）の予定をしています】にお子様の様子をお伺いするためのお知 

らせを tetoruで配信します。記載されている URL につないでいただき、Forms でお返 

事ください。ご協力、よろしくお願いします。 

☆春休み中の開校時間 

  春休み中の開校時間は、８：１５～１６：４５とさせていただきます。学校への電話も 

同じ時間帯でお願いします。この時間帯以外は、応答メッセージによる対応となりますの 

でご了承ください。 

 

 

☆新学期から昇降口を開ける時間を変更します 

  教職員の勤務時間は８：１５～１６：４５ですが、勤務時間より少し早めに出勤してお 

り、多くの職員は８：００前後に出勤しています。登校後の児童の安全確保の観点から、 

新学期より、昇降口を開ける時間を７：５０とさせていただきます。この時間以降に学校 

へ着くよう、調整をしていただきますようお願いします。ご協力、どうぞよろしくお願い 

します 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月１日（金）６年生を送る会 
 卒業していく６年生を送る会を全校児童が体

育館に集まって行いました。毎日お世話になっ

ているスクールガードの皆さんもお招きしまし

た。最初に６年生からスクールガードの皆さん

へお礼の言葉とお礼のプレゼントをわたし、全

校で「ありがとうございました。」の言葉を送

りました。 

 そして送る会スタート。各学年から６年生へ

お祝いの出し物のプレゼント、６年生からはお

礼の出し物。全校で和やかな良い時間を過ごす

ことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月１８日（月）卒業証書授与式 
 コミュニティスクール学校運営委員会の委員

様と市議会議員の細川様を来賓にお迎えし、日

吉台小学校第４２回卒業証書授与式を行いまし

た。在校生代表は４年生と５年生。たくさんの

保護者の方々にもご来校いただき、１４名の卒

業生の門出を祝いました。在校生からは、これ

まで学校を引っ張ってくれた６年生へのお礼の

言葉、卒業生からは思い出や地域の皆様への感

謝の言葉、在校生へのエールなどがありまし

た。中には涙ぐむ子も。この日は自宅学習だっ   

た１～３年生は、前週 

の金曜日に６年生とお 

別れをしました。６年 

生にたくさん遊んでも 

らった１年生は泣き出 

す子が続出しました。 

             

卒業生の皆さん  

      卒業 おめでとう！ 

 
 

 

 

 

 

 

 

        主な行事予定 

   

 

５日（金） 入学式準備（新５・６年） ８：４５～１０：００ 

  ８日（月） 着任式・始業式     １１：１０下校 新６年生の下校１１：３０ 

  ９日（火） 3校時日課       １１：３０下校 

 １０日（水） 給食開始・4校時日課  １３：００下校（1年生は 11：30下校） 

 １１日（木）１２日（金）4校時日課  １３：００下校（1年生は 11：30下校） 

 １５日（月） 通常授業 1年生給食開始 １年生４校時日課１３：００下校 

 １６日（火） １年生５校時日課スタート１４：４５下校 

 １８日（木） 全国学力・学習状況調査（６年） 

 １９日（金） 学習参観日 

 ２４日（水） 個別懇談会  １３：００下校 

 ２５日（木） 個別懇談会  １３：００下校 

 ２６日（金） 個別懇談会  １３：００下校 

 

☆現時点での予定です。４月に改めてお知らせします。 


